
CO SORZIO perle
••••••• AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE GENERALE

OGGETTO: Servizio di ordinaria manutenzione delle opere in verde dell'autostrada N18 Messina - Catania
mediante potatura e abbattimento alberature. CIG 7473649A40 - CUP B46G 18000050005
Approvazione atti di contabilità finale e certificato di regolare esecuzione

DECRETO DIRIGENZIALE N. 43> IDG/2019 DEL 2 5 GEN. 2019

PREMESSO:
• che con Decreto Dirigenziale n. 64/DATE in data 18/04/2018 è stato approvato il progetto del "Servizio

di ordinaria manutenzione delle opere in verde dell'autostrada AlI8 Messina - Catania mediante
potatura e abbattimento alberature", per un importo complessivo di € 296.000,00, di cui € 220.842,34
per servizio comprensivo degli oneri di sicurezza, ed € 75.157,66 per somme a disposizione
dell' Amministrazione (compresa IVA);

• che con Decreto Dirigenziale n. 1211DATE del 13/07/2018 è stata dichiarata definitiva l'aggiudicazione
del servizio a favore dell'Impresa "DEKORANDO SNC" di Trovato Vito con sede in Corso Palrniro
Togliatti n. 11 - S.Filippo del Mela (ME) - P.Iva 02925400836, che ha offerto un ribasso del 40,736%
sull'importo a base d'asta;

• che in data 05/09/2018 è stato stipulato Contratto d'appalto Rep. CAS n. 87912018 registrato a Messina
il 06.09.2018 al n. 111 - serie I, per un importo contrattuale pari a € 133.326,38 al netto del ribasso
d'asta ed oltre IVA;

• che in data 17.12.2018 è stato emesso il Certificato di Regolare Esecuzione del servizio de qua, dal quale
si rileva un credito dell'impresa pari ad € 51.050,69 oltre iva;

VISTO:
• Il Decreto Dirigenziale n. 64/DATE in data 18/04/2018;
• Il Decreto Dirigenziale n. 1211DATEdeI13/07/2018;
• L'Atto Dirigenziale di liquidazione del I SAL, prot. 884IDG del 25.10.2018;
• Lo Stato Finale dei Lavori redatto in data 17.12.2018;
• La Relazione sul conto finale e certificato di regolare esecuzione;
• La Fattura n. 4-20 l 8-DEKOR del 21.12.2018;
• Il Documento di Regolarità Contributiva (DURC);
• l'autorizzazione alla gestione provvisoria del bilancio per l'esercizio 2019 concessa dal Dipartimento per

le Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti della Regione Siciliana con nota prot. 63509 del
18.12.2018, e valida fino al 30/04/2019;

CONSIDERA TO che nel "Certificato di Regolare Esecuzione", il Direttore di Esecuzione, certifica che il
servizio è stato regolarmente eseguito e liquida il credito residuo netto dell'impresa per l'importo di € 51.050,69,
oltre I.V.A., in favore dell'Impresa "DEKORANDO SNC" di Trovato Vito con sede in Corso Palmiro Togliatti
n. Il - S.Filippo del Mela (ME) - P.Iva 02925400836, a saldo di ogni spettanza per il servizio dato in appalto;

RITENUTO opportuno provvedere alla approvazione dello Stato Finale del Servizio, della Relazione sul Conto
Finale e del Certificato di Regolare Esecuzione;

RITENUTO giusto dover procedere alla liquidazione della Fattura n. 4-2018-DEKOR del 21.12.2018
relativamente alla parte imponibile per un importo di € 51.050,69 a favore dell'Impresa "DEKORANDO SNC"
di Trovato Vito con sede in Corso Palmiro Togliatti n. Il - S.Filippo del Mela (ME) - P.Iva 02925400836.
L'imposta (LV.A. 22%) che ammonta ad € 11.231,15 verrà versata direttamente dal Consorzio all'Erario.

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Te\. PBX 090.37111 - Fax 090.41869
Codice Fiscale e Partita rvA O 1962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.il

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. IO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it



Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;

VISTE le Linee Guida dell' ANAC;

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 20 lO, n. 207 per quanto ancora in vigore nel periodo transitorio;

TI Direttore Generale, in pregio a propri compiti e per le motivazioni in narrativa indicate

DECRETA

DI APPROVARE gli atti di Contabilità Finale dei "Servizio di ordinaria manutenzione delle opere in verde
dell'autostrada Al18 Messina - Catania mediante potatura e abbattimento alberature" - CIG 7473649A40 -
CUP B46G 18000050005 dal quale emerge un credito netto in favore dell'Impresa appaltatrice "DEKORANDO
SNC" di Trovato Vito con sede in Corso Palmiro Togliatti n. Il - S.Filippo del Mela (ME) - P.Iva 02925400836
di € 51.050,69 oltre l V.A.;

DI APPROVARE il Certificato di Regolare Esecuzione redatto dal Direttore di Esecuzione;

DI DARE ATTO che il Certificato di Regolare Esecuzione è a carattere provvisorio e diverrà automaticamente
definitivo trascorsi due anni dalla data di emissione, ed inoltre il pagamento della rata di saldo non costituisce
presunzione di accettazione dell'opera ai sensi dell'art. 1666 - Comma II del Codice Civile;

DI LIQUIDARE alla ditta "DEKORANDO SNC" di Trovato Vito la Fattura n. 4-2018-DEKOR del 21.12.2018
relativamente alla parte imponibile, per un importo di € 51.050,69. L'imposta (lV.A. 2%) che ammonta ad
€.11.231, 15 verrà versata direttamente dal Consorzio aII'Erario.

DI IMPUTARE la somma complessiva di € 62.281,84 sul capitolo 48 del bilancio dell'Ente utilizzando le
somme all'uopo stanziate con Decreto Dirigenziale 1211DATE del 13/07/2018 (impegno n. 2326 del
16.07.2018);

DI AUTORIZZARE l'Ufficio di Ragioneria ad emettere regolare mandato di pagamento a favore della ditta
"DEKORANDO SNC" di Trovato Vito con sede in Corso Palmiro Togliatti n. Il - S.Filippo del Mela (ME) -
P.Iva 02925400836.

DI DISIMPEGNARE l'importo residuo ed inutilizzato di € 22.227,76 dall'impegno n. 2326 del 16.07.2018;

DI DARE ATTO che le somme stanziate nel quadro economico per "competenze tecniche", previste dal D.Lgs.
n. 50/2016 e s.m.i., pari ad € 4.416,85, dovranno essere mantenute nel citato impegno di spesa e le stesse saranno
liquidate con separato provvedimento;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Presidente del CD per opportuna conoscenza ed all'Ufficio
Finanziario e di Ragioneria per gli adempi menti e le verifiche di propria competenza.

Cl I.E~7:>~-,<'( ,~.--_. < .o,.,,,
ç>/'" .'......•~;.

fo-;j/ ~ ..1_ IlR.IW
~l"f::BSh\'. ih:gd) ,~r·. j'

~'SJ "~.~~()I
Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel, PBX 090.37111 - Fax 09 . ;.~'

Codice Fiscale e Partita rvA O1962420830 e-rnail cas@autostradesiciliane.it
Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. IO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-rnail: info@autostradesiciliane.it


